加西市議会だより No.160 (2019.8)4

市議会の新体制が

　　　決まりました
議長に土本昌幸議員、副議長に原田久夫議員

　6 月 3 日に開催された第 276 回定例会において、議長・副議長をはじめ、常任委員会委員、
審議会委員、一部事務組合議会議員が決定しました。また、6 月 13 日には議会選出の監査
委員として森元清蔵議員が選任されました。各委員の任期は 2 年間となっています。

議長

土本　昌幸

監査委員

森元　清蔵

副議長

原田　久夫

議長就任あいさつ

　市民の皆様には、平素より市議会に対し深いご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

　令和元年 5 月 19 日の加西市議会議員選挙におきまして 15 名の議員が誕生し、6 月 3 日に開催され

ました本会議におきまして、議員各位のご推挙により議長の要職を務めさせていただくことになりまし

た。光栄に存じますとともに、その責任の重大さを痛感いたしております。

　今、加西市は将来を見据えた重要な施策に取り組んでいます。さまざまに課題はありますが、公平か

つ円滑な議会運営に努め、本市の発展と市民生活の充実、福祉の向上に誠心誠意努めてまいります。市

民の皆様方には、今後も引き続き市議会に対するご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。

　議長・副議長・監査委員

　会派の構成

会　派　名 人 数 代  表  者 会　　　　員

２ １ 政 会・ 加 西 と も に 育 つ 会
　　　　　　　　　　※統 一 会 派

７ 森 元 清 蔵
衣 笠 利 則　　佐 伯 欣 子　　下 江 一 将
原 田 久 夫　　深 田 照 明　　森 田 博 美

自 由 民 主 党・ 無 所 属 の 会
　　　　　　　　　　※統 一 会 派

３ 黒 田 秀 一 深 田 真 史　　丸 岡 弘 満

令 和 新 風 加 西 ３ 中 右 憲 利 北 川 克 則　　高 見 博 道

日 本 共 産 党 １ 井 上 芳 弘

公 明 党 １ 土 本 昌 幸

※統一会派･･･複数の政党または会派で構成する一つの会派。